

今回は新型コロナ対策による短縮での会議のため
法人から趣旨を簡潔に説明し、委員からの意見はな
かった。

令和元度 第3回経営協議会 議事録

日 時：令和2年3月10日（火）14：00～15：00

出席者：稲永議長（理事長）、木村委員（学長）、宮脇委員、百岳委員（専務理事）、徳永委員、庄野委員、渋沢委員、古河委員（副学長）、田中委員（副学長）、小松委員（副学長）

場 所：長崎県立大学佐世保校第1会議室・第2会議室

○配付資料

【資料 1】長崎県公立大学法人の令和2年度計画(案)

【資料 2】長崎県公立大学法人 令和2年度予算(案)

【資料 3】認証評価受審の概要

【資料 4】点検評価ポートフォリオ 長崎県立大学(案)

【資料5-1】長崎県立大学 大学院再編組織図

【資料5-2】大学院再編に伴い改正を要する法人規程

【資料5-3】大学院再編に伴う関係法人規程の一部改正に係る新旧対照表(案)

【資料6-1】長崎県公立大学法人非常勤職員賃金規程の一部改正について

【資料6-2】長崎県公立大学法人非常勤職員賃金規程の一部改正に係る新旧対照表(案)

【資料7-1】長崎県公立大学法人の役員等の損害賠償責任限度額の設定等について

【資料7-2】地方独立行政法人法改正への対応

【資料7-3】長崎県公立大学法人業務方法書の一部改正に係る新旧対照表(案)

【資料 8】新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関する本学の対応について

【資料 9】一般志願者数・志願倍率 推移

【資料 10】令和元年度卒業者の状況

【資料 11】令和2年3月度卒業予定者就職内定取得状況

〈参考資料〉県立大学関連の新聞記事等

○議 事

【審議事項（1）】 令和2年度計画（案）について

【審議事項（2）】 令和2年度予算（案）について

【審議事項（3）】 点検評価ポートフォリオ（令和2年度申請）について

【審議事項（4）】 大学院再編に係る関係法人規程の一部改正について

【審議事項（5）】 長崎県公立大学法人非常勤職員賃金規程の一部改正について

- 【審議事項（6）】 業務方法書の一部改正について
- 【報告事項（1）】 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関する本学の対応について
- 【報告事項（2）】 令和2年度一般入試志願状況について
- 【報告事項（3）】 令和元年度卒業・進級状況について
- 【報告事項（4）】 令和元年度卒業予定者内定取得状況について

【審議事項（1）】

事務局から資料に基づき説明があり、案のとおり了承された。

【審議事項（2）】

事務局から資料に基づき説明があり、案のとおり了承された。

【審議事項（3）】

事務局から資料に基づき説明があり、案のとおり了承された。

【審議事項（4）】

事務局から資料に基づき説明があり、案のとおり了承された。

【審議事項（5）】

事務局から資料に基づき説明があり、案のとおり了承された。

【審議事項（6）】

事務局から資料に基づき説明があり、案のとおり了承された。

【報告事項（1）～（4）】

事務局から資料に基づき下記の各項目の説明があり、意見等はなかった。

- （1） 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関する本学の対応について
- （2） 令和2年度一般入試志願状況について
- （3） 令和元年度卒業・進級状況について
- （4） 令和元年度卒業予定者内定取得状況について

以 上